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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E OBJEKTEVE PUBLIKE 

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR 

  

Nr.__________ prot.                                                                                Tiranë, më____, ____, 2023 

 

Shtojca 13  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Datë: 04.10.2023 

 

Drejtuar:  Operatorit ekonomik ULZA sh.p.k me NIPT J67902928O, me adresë; Tiranë, 

Njësia  bashkiake Nr.5, rruga “Zef Jubani” Nd.15,  hyrja 19, ap1,  kodi postar 1019. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF 78704-08-30-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

 

Objekti: “Mirëmbajtje e thellë në terrenet e jashtme sportive” 

 

Fondi limit: 19 722 708 (nëntëmbëdhjetë  milion e shtatëqind e njëzet e dy mijë  e shtatëqind e 

tetë) Lekë pa Tvsh. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 90 (nëntëdhjetë) ditë 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1. Operatori ekonomik ULZA sh.p.k me NIPT J67902928O me ofertë ekonomike  18 935 

839.3 (tetëmbëdhjetë milion e nëntëqind e tridhjetë e pesë mijë e tetëqind e tridhjetë e nëntë 

pikë tre) Lekë pa Tvsh. 

 

2. Operatori ekonomik ASI-2A CO sh.p.k me NIPT K53002402C me ofertë ekonomike 16 

584 409.83 (gjashtëmbëdhjetë milion e pesëqind e tetëdhjetë e katër mijë e katërqind e 

nëntë pikë tetëdhjetë e tre) Lekë pa Tvsh.  

 

3. Bashkimi i operatorëve ekonomikë 2Z KONSTRUKSION sh.p.k me NIPT 

J632294666K dhe RAFIN COMPANY sh.p.k me NIPT L52125110A me ofertë 

ekonomike 16 320 508.62 (gjashtëmbëdhjetë  milion e treqind e njëzet mijë e pesëqind e 

tetë pikë gjashtëdhjetë e dy) Lekë pa Tvsh.  

 

 

 Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1) Operatori ekonomik ASI-2A CO sh.p.k me NIPT K53002402C me ofertë ekonomike 16 

584 409.83 (gjashtëmbëdhjetë milion e pesëqind e tetëdhjetë e katër mijë e katërqind e 

nëntë pikë tetëdhjetë e tre) Lekë pa Tvsh.  

 

 Operatori ekonomik ASI-2A CO sh.p.k me NIPT K53002402C, nuk plotëson pikën 1, b) 

Sigurimin e Ofertës sipas Shtojcës 3 tek Kriteret e veçanta të Kualifikimit pasi nuk ka 

paraqitur Sigurimin e ofertës sipas kërkesave të DST.   

 

 Operatori ekonomik ASI-2A CO sh.p.k me NIPT K53002402C, nuk plotëson pikën 2.3.5 

tek Kriteret e Veçanta pasi nuk ka paraqitur dokumentacionin e kualifikimit profesional 

për 4 punonjës izolues pasi Enti që ka lëshuar Çertifatat përkatëse nuk është i liçensuar për 

formimin profesional.  

 

2) Bashkimi i operatorëve ekonomikë  2Z KONSTRUKSION sh.p.k me NIPT 

J632294666K dhe RAFIN COMPANY sh.p.k me NIPT L52125110A me ofertë 

ekonomike 16 320 508.62 (gjashtëmbëdhjetë  milion e treqind e njëzet mijë e pesëqind e 

tetë pikë gjashtëdhjetë e dy) Lekë pa Tvsh.  

 

 Bashkimi i operatorëve ekonomikë 2Z KONSTRUKSION sh.p.k me NIPT 

J632294666K dhe RAFIN COMPANY sh.p.k me NIPT L52125110A, nuk plotëson 

Nenin 88 pika 3 të V.K.M Nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” (i ndryshuar) si më poshtë vijon:  (...Secili prej anëtarëve të këtij 

bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat për kualifikim: ekonomike, financiare, 

profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me 

përqindjen dhe/ose natyrën e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara 

në aktmarrëveshje), pasi  ndarja e zërave të punimeve sipas % së pjesëmarrjes së bashkimit 

të operatorëve ekonomikë nuk është në përputhje me kapacitetet njerëzore dhe profesionale 

të disponuara nga operatorët ekonomikë. 
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*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik ULZA sh.p.k me 

NIPT J67902928O, me adresë; Tiranë, Njësia  bashkiake Nr.5, rruga “Zef Jubani” Nd.15,  hyrja 19, 

ap1,  kodi postar 1019, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 18 935 839.3 (tetëmbëdhjetë milion 

e nëntëqind e tridhjetë e pesë mijë e tetëqind e tridhjetë e nëntë pikë tre) Lekë pa Tvsh, është 

identifikuar si fitues i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Objekteve Publike Tiranë 

me adresë Rruga “5 Maji”, God.17, Tiranë, Tel: 042227376, e-mail: dpn3@tirana.al, sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/ 

publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

proçedura e prokurimit publik do të anullohet, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr.162/2020 

“Për Prokurimin Publik”. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak): 

 

PO     JO       X 

 

Vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës:  

 

 

 

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM (I KOMANDUAR) 

 

Rozafat  Sopaj 

 

 

 

mailto:dpn3@tirana.al

